
 

 

DICHIARAZIONE CONFORMITA’ MOCA – Rev. 0 del 21/10/2021      pag. 1 di 2 
 

    

STRADA PROVINCIALE BOLZETTA 16   
63844 GROTTAZZOLINA  FM   
TEL. 0733/  884008   -  FAX  0733 677344   

SIAM QUALITY SRL 

  

 
 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ DI MATERIALI E OGGETTI DESTINATI AL 
CONTATTO CON PRODOTTI ALIMENTARI 

 

Con la presente si dichiara che i seguenti prodotti a voi forniti: GUANTI IN VINILE COD. 0151, 0152, 0153 

fabbricati nel seguente materiale: VINILE sono idonei al contatto con gli alimenti ai sensi della seguente 
normativa: 

 Regolamento CE N. 1935/2004 

 Regolamento n. 2023/2006/CE; 

 Regolamento 10/2011/CE e successivi aggiornamenti alla data della dichiarazione (ultima modifica 
Reg. UE 2020/1245) 

 Decreto Ministeriale del 21/03/1973 e succ. modifiche e integrazioni 

 D.P.R. n. 777/82 e smi 
 

Gli articoli forniti sono realizzati conformemente alle buone pratiche di fabbricazione (GMP) di cui 
al Reg. CE N. 2023/2006. 
 
Sulla base delle informazioni ricevute dai fornitori, possiamo dichiarare che: 

 gli articoli non contengono additivi definiti “dual use” cui ai Reg. CE 1333/08 e 1334/08; 

 gli articoli non contengono sostanze “attive e intelligenti” come definito dall’art. 4 del Reg. 
1935/2004; 

 gli articoli non contengono 2,2-bis(4-idrossifenil)propano detto anche Bisfenolo A (BPA) pertanto 
rispettano quanto stabilito dal Reg. UE 2018/213 del 12/02/2018; 

 

Sulla base delle informazioni e della documentazione acquisite dai nostri fornitori (compresi i risultati dei 
test analitici che mostrano il rispetto dei limiti di migrazione globale e specifica) possiamo dichiarare che gli 
articoli forniti sono idonei al contatto con gli alimenti ai sensi delle norme sopra richiamate. 

 

Condizioni d’uso prevedibili 

Il materiale può essere utilizzato a contatto con alimenti sia caldi che freddi, la cui matrice può 
essere acquosa, acida ed alcolica con gradazione fino al 6%vv. 

Il materiale non è idoneo al contatto con alimenti grassi e con matrici alcoliche con gradazione 
superiore al 6%vv. 

Il manufatto può essere utilizzato unitamente all’alimento: 

Nel forno tradizionale NO 

Nel forno a microonde NO 

Range di temperatura di utilizzo 0°C / +40°C 



 

 

DICHIARAZIONE CONFORMITA’ MOCA – Rev. 0 del 21/10/2021      pag. 2 di 2 
 

    

STRADA PROVINCIALE BOLZETTA 16   
63844 GROTTAZZOLINA  FM   
TEL. 0733/  884008   -  FAX  0733 677344   

SIAM QUALITY SRL 

  

 

Sulla base delle informazioni ricevute dai nostri fornitori, possiamo altresì dichiarare che gli 
articoli forniti rispettano quanto previsto dal Reg n. 1907/2006 (REACH): 

 non contengono sostanze SVHC incluse nella “Candidate List” (aggiornata alla data della presente) 
in quantità superiore allo 0,1%p/p ; 

 rispettano quanto previsto dall’allegato XVII (aggiornata alla data della presente) riguardo le 
sostanze soggette a restrizione; 

 non contengono sostanze soggette ad autorizzazione di cui all’allegato XIV (aggiornata alla data 
della presente). 

 

 

Tutta la documentazione a supporto viene archiviata presso l’azienda. 

 

L’utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente 
dichiarazione non esclude l’accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza 
nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato. 

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data riportata in calce e sarà sostituita in caso di 
sostanziali variazioni del ciclo produttivo in grado di modificare i requisiti essenziali di conformità 
MOCA o in caso di modifiche o aggiornamenti della legislazione pertinente. 

 

 

Grottazzolina lì 13/03/2023 

 

        SIAM QUALITY SRL 
                  Legale rappresentante 

 

 


